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INSTRUKCJA CZYSZCZENIA OKŁADZIN ŚCIENNYCH 

CZYSZCZENIE OGÓLNE: 

Lekkie zabrudzenia należy usuwać przy użyciu łagodnych detergentów, miękkiej gąbki lub 

ściereczki oraz czystej, ciepłej wody. Po przetarciu zabrudzonego fragmentu należy 

gruntownie spłukać czyszczoną powierzchnię za pomocą nasączonej czystą wodą gąbki. 

Następnie należy osuszyć tapetę za pomocą miękkiej nie strzępiącej się tkaniny. Nie 

wolno do czyszczenia lub wycierania tapety używać żadnego rodzaju materiałów czy 

tkanin ściernych, które mogą uszkodzić powierzchnię okładziny. Nie wolno także używać 

rozpuszczalników np. zmywacza do paznokci, które mogłyby naruszyć lub usunąć 

wierzchnią, ochronną warstwę okładziny i uszkodzić nadruk (barwnik). 

 

CZYSZCZENIE NIETYPOWE: 

Lakier – należy usunąć niezwłocznie po pojawieniu się plamy, przy użyciu tkaniny 

nasączonej spirytusem chirurgicznym, uważając na to, aby nie rozprzestrzenić 

zabrudzenia, a następnie należy spłukać czystą wodą. 

Długopis – usunąć natychmiast przy użyciu tkaniny zwilżonej spirytusem chirurgicznym. 

Wyczyszczoną powierzchnię należy przemyć czystą wodą. 

Smoła – usunąć natychmiast po pojawieniu się plamy używając tkaniny nasączonej naftą 

do czyszczenia. Pocierać delikatnie od zewnętrznych krawędzi plamy ku jej środkowi tak, 

aby zapobiec jej rozprzestrzenianiu. Umytą powierzchnie należy następnie zmyć czystą 

wodą. 

Farba lub emalia – należy usunąć natychmiast po zabrudzeniu przy użyciu gąbki lub 

tkaniny nasączonej naftą do czyszczenia lub wodą – zgodnie ze wskazówkami 

znajdującymi się na opakowaniu farby. Następnie umyć łagodnym mydłem z wodą i 

spłukać czystą wodą. 

Guma do żucia lub tłuszcz – należy zeskrobać taką ilość, jaka łatwo schodzi nie 

uszkadzając powierzchni okładziny a ewentualne pozostałości należy usunąć delikatnie 

pocierając naftą do czyszczenia. (Gumę do żucia łatwiej jest usunąć, jeśli przetrze się ją 

kostką lodu). Szczególnie szybką reakcję należy wykazać przy czyszczeniu plam 

pozostawionych po paście do butów, ponieważ zawiera ona barwnik i może pozostawić 

trwałe plamy. Należy spłukać je czystą wodą. 

 

 

Krew i mocz – usunąć jak najszybciej za pomocą mocnego roztworu wody z mydłem  
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Ołówek lub kredka – należy zeskrobać taką ilość, jaka łatwo schodzi nie uszkadzając 

powierzchni okładziny, a pozostałości usunąć za pomocą tkaniny nasączonej spirytusem 

chirurgicznym. 

Uwagi: 

PODCZAS STOSOWANIA SPIRYTUSU, WODY UTLENIONEJ, NAFTY NAJPIERW NALEŻY 

DOKONAĆ TESTU NA POWIERZCHNI NIE RZUCAJĄCEJ SIĘ W OCZY.  

NIGDY NIE NALEŻY MIESZAĆ CZYSZCZĄCYCH DETERGENTÓW ZE SOBĄ, GDYŻ MOŻE 

NASTĄPIĆ GWAŁTOWNA NIEPOŻĄDANA REAKCJA. 

 

 


